
  

6102.doc   pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE  E DIPENDENZE  
 

Determinazione  n. 6102 del  19 novembre 2013       
 

IL DIRIGENTE  
 
 

PREMESSO che con   deliberazione  del Direttore Generale n. 1147 del 01/08/2013, fra le otto 
attività di laboratorio finalizzate all’attivazione di n. 110 progetti terapeutici riabilitativi 
personalizzati di formazione lavoro con protezione sanitaria,  è stata approvata anche quella del 
laboratorio  di decoupage, concernente  n. 09  P.T.R.P. a favore di altrettanti utenti del CDD di 
Nuoro;   

 
DATO ATTO che per tale  attività di laboratorio, della durata di 12 mesi,  è stata impegnata la 
somma di € 824,00; 

 
VISTA  la  fattura di cui al prospetto in calce,  relativa al materiale acquistato per l’attivazione 
del laboratorio in oggetto; 
 

RILEVATO che nella determinazione n. 2013/5807 del 29-10-2013 , per mero errore materiale, 
tale  fattura è stata imputate fra i costi del  laboratorio “Arti creative e bricolage” in atto c/o il 
gruppo famiglia di Ottana;  

 

ACCERTATO che tale documento contabile è stato: 
- regolarmente acquisiti nella  contabilità,  al  conto  del bilancio di competenza; 

- vistato  dal Direttore del CDD, Dott. ssa Angela Murgia  e dal Direttore del DSMD, Dott. 
Pietro Pintore, i quali, ciascuno per la parte di propria competenza, ne attestano la 
regolarità della fornitura resa e contabilizzata; 

 
RITENUTO opportuno : 
- revocare la determinazione n. 2013/5807 del 29-10-2013;  
- corrispondere  l’importo  dovuto;  
 

OGGETTO: Fondi vincolati  relativi al budget di salute 08 (BS08) n. 10 del 2013. 
Liquidazione  fattura emessa dalla ditta G.P forniture didattiche Srl di 
Nuoro per  l’attivazione  di  n. 9  progetti terapeutici riabilitativi 
personalizzati con protezione sanitaria di altrettanti utenti del Centro Diurno 
Delocalizzato afferenti al Centro Salute Mentale  di Nuoro. Laboratorio di 
Decoupage. Revoca determinazione n. 2013/5807 del 29/10/2013 
 

  



  

6102.doc   pag. 2 di 3 

                                     

 

ACQUISITO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) e il codice identificativo gare 
(CIG); 
 
VISTO 

- il D. lgs n. 502/02  e successive modificazioni ed integrazioni;  

- il regolamento di organizzazione aziendale e il regolamento di contabilità aziendale 
 
VISTA 

- la deliberazione 17/5 del 31.03.2011  

- la nota np/2011/6193  del 12-04-2011 
 
 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, di: 

a. revocare la determinazione n. 2013/5807 del 29-10-2013;  

b. corrispondere la somma di € 231,80 -  relativa alla fattura allegata - emessa dalla ditta: “GP 
forniture didattiche” Srl, sede di Nuoro, P.IVA/C.F: 01317560918, per  l’attuazione  di n. 09 
P.T.R.P. con protezione sanitaria di altrettanti utenti del Centro Diurno Delocalizzato (CDD) 
afferenti al Centro Salute Mentale di Nuoro. Laboratorio di decoupage; 

c. di accreditare tale somma mediante bonifico bancario; 

d. imputare tale importo, sul conto 0501030401: “Acquisto supporti informatici, cancelleria 
e  stampati” del bilancio di competenza. Fondi vincolati di cui al budget di salute 08 (BS08)  
n. 10 del 2013;  

e. riservare la rimanente somma ai  successivi provvedimenti di liquidazione; 

f. incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento, ciascuno per la parte di 
competenza, il Dipartimento per la Salute Mentale e Dipendenze ed il Servizio Contabilità, 
Bilancio e Risorse Finanziarie                                            

 
 

     Il  Direttore del DSMD  
                                                          f.to Dott. Pietro Pintore                                                                                 

 
Posizione organizzativa -  DSMD    
f.to Dr.ssa Donatella Farris  
 
Il Responsabile  certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo on-line di 
questa Amministrazione  

 
  

 
 

DESTINATARI Ruolo 

 Collegio Sindacale I 

 Resp. Servizio AA.GG. C 

 Resp. Servizio Bilancio  R  

 CSM di Nuoro C 

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 
 



  

6102.doc   pag. 3 di 3 

                                     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     
        Allegato a)alla determina n.         del   
 
 
Laboratorio di decoupage – n. 9  P.T.R.P. a beneficio di altrettanti utenti del C.D.D.  afferenti al 
C.S.M. di Nuoro           
 
 
       
 

n. fatt.        data 
 

importo 
 

ditta disponibilità 
€ 824,00 

272/2013 09/09/13 € 231,80 GP forniture didattiche Srl, sede di Nuoro, 
P.IVA/C.F: 01317560918 

 

    € 592,20 

     

     

     

     

 
N.B. Allegata la fattura n. 272/2013del 09/09/13 di €  231,80 
 
 


